关于举办“企业数字化管理与转型”
省级高级研修班的通知

各市人力资源和社会保障局，各有关单位：：

根据山东省人力资源和社会保障厅《山东省人力资源和社会

保障厅关于公布山东省专业技术人才知识更新工程 2024 年度高

级研修项目计划的通知》（鲁人社函〔2024〕80 号）要求，“企业

数字化管理与转型”高级研修班定于 9月 23至 26 日在山东青岛

举办。现将有关事宜函告如下：

一、研修时间和地点

（一）时间：9月 23 日至 26 日，23 日上午报到。

（二）地点：中国石油大学（华东）培训楼（地址：青岛市

黄岛区长江西路 66 号）。

三、研修内

二、研修对象

山东省各大中小企业负责数字化发展及企业转型的中高级

专业技术人员、管理人员，30人，额满为止。

容

青岛市人力资源和社会保障局

— 2 —

（一）研修内容。数字化经济与世界一流智慧企业建设之时

与势、企业发展新质生产力的任务与实现路径、人工智能驱动下

智慧商业模式应用、大数据 AI+时代下企业的变革与应对、青岛

标杆企业及数字化转型发展企业现场教学。

（二）研修方式。采取理论知识学习、专家专题讲座、现场

教学、学员研讨与交流相结合的方式进行研修，注重研修质量与

效果。

四、授课专家

1.李永波：中国石油大学（华东）教授、博士生导师、经济

系主任，青岛市拔尖人才，兼任青岛市企业评价协会专家；研究

领域：环境经济与管理、能源经济与政策、产业经济与区域发展。

2.程国有：中共青岛市委党校经济学教研部主任，教授。兼

任市北区人大财经委员会咨询专家成员，青岛市委讲师团宣讲团

成员。重点研究：青岛经济形势与发展战略；国家宏观经济形势

与政策；金融与资本证券市场理论与实践。

3.孟波：教授、山东省泰山产业领军人才、山东省电子商务

领军人才，阿里巴巴活水学者，全国电子商务教学名师,商务部电

子商务进农村示范县绩效考核专家、国家电子商务示范园区评审

专家，山东省政协委员、山东省跨境电商产教联盟秘书长等。

4.董海滨：智能制造与企业运营管理实战专家，长期从事工

业 4.0 与智能制造工作实践与理论研究，15 年 500 强企业及上市

— 3 —

公司运营与管理经验；中国工信部智能制造领域特聘专家讲师、

海尔卡奥斯工业互联网平台专家顾问，清华大学、山东大学、上

海交大总裁班特聘讲师。

五、报名方式

各单位请于 9 月 20 日前将报名回执表加盖公章发送至邮箱

zfpx@upc.edu.cn，加盖公章的报名回执原件由学员报到时交培训

管理人员。

六、其他事项

（一）请参加研修人员根据工作实际，每人撰写一篇与研修

内容相关的论文或交流材料（不少于 1000 字），于研修班结束前

提交。

（二）研修人员修完规定的课程，经考核合格后，颁发专业

技术人员继续教育培训证书，培训学时计入 2024 年度个人继续教

育学时，作为申报职称的重要条件。

（三）本次高研班不向学员收取任何费用，食宿统一安排（标

准间 2人合住），黄岛区学员不安排住宿，往返交通费用自理。

七、联系人及联系方式

中国石油大学（华东）继续教育学院

姚老师：18766425778，0532-86980900

电子邮箱：zfpx@upc.edu.cn

— 4 —

附件：1.高级研修班报名回执

2.高级研修班交通图示

— 5 —

附件 1

高级研修班报名回执

单位名称（盖章）： 填表时间： 年 月 日

姓 名 性别 民族

政治面貌 职务

职称
职称证书

编号

身份证号码

固定电话 手机

QQ 电子邮箱

工作单位

通讯地址

邮编 联系人

联系电话 传真

是否住宿 入住时间 退房时间

备注

注：1.请于 2024 年 9 月 20 日前将此表电子版发送至邮箱

zfpx@upc.edu.cn，报到当天提交加盖单位公章的原件。

2.联系电话：0532—86980900,18766425778

— 6 —

附件 2 高级研修班交通图示

中国石油大学（华东）唐岛湾校区平面图

	中国石油大学（华东）唐岛湾校区平面图